



Z życia gminy

Nr 1/2023

Biuletyn Informacyjny Gminy Białobrzegi

W tym numerze :

	<i>str.</i>
- Główne zadania inwestycyjne i remontowe realizowane w 2023 r.	1 – 7
- Informacja na temat działalności Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji i Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa w Białobrzegach w 2023 r.	7 – 12
- Sprawy różne	12

Główne zadania inwestycyjne i remontowe realizowane w 2023 r.

1. **Budowa i rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w Korniaktowie Północnym i odcinków sieci wodociągowej** – to duże i bardzo kapitałochłonne zadanie, które podzielone zostało na 2 etapy. W I etapie wybudowana została sieć wodociągowa z przejściem pod rzeką Wisłok w Białobrzegach, która połączyła SUW w Korniaktowie Północnym z SUW w Białobrzegach oraz jedno dodatkowe ujęcie wody. W II etapie, który zakończyliśmy w 2023 r. wybudowano w pełni zautomatyzowaną Stację Uzdatniania Wody oraz 2 zbiorniki na wodę o pojemności 500 m³ każdy, które zastąpiły dotychczasową przestarzałą technologicznie Stację Uzdatniania Wody i jeden zbiornik o pojemności 170 m³. Dokonano likwidacji studni w Białobrzegach, z których woda wymagała dość drogiej technologii uzdatniania a także wykonano renowację zbiornika na wodę. Na dzień dzisiejszy cała gmina zaopatrywana jest w wodę z SUW w Korniaktowie Północnym,

z ujęć wody o bardzo dobrych parametrach jakościowych. Inwestycja ta zdecydowanie podniosła nasze bezpieczeństwo w zakresie dostaw wody m. in. poprzez budowę dodatkowego ujęcia wody oraz dużych zbiorników, w których można magazynować zapas wody. Tak więc można bez przesady powiedzieć, że to inwestycja o znaczeniu strategicznym dla naszych mieszkańców, nie tylko na dzisiaj, ale także na przyszłość. Całkowity koszt I i II etapu tej inwestycji to kwota 7 300 000 zł. Inwestycja została sfinansowana ze środków budżetu gminy oraz środków z budżetu państwa pochodzących z Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 1 607 714 zł.

2. Zadania inwestycyjne, których realizacja jest współfinansowana ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, oraz budżetu gminy:

a) **Budowa Żłobka w Białobrzegach** – inwestycję rozpoczęto w marcu 2022 r i zakończono we wrześniu 2023 r. Koszt budowy i wyposażenia budynku żłobka, a także zagospodarowania terenu (zieleni, plac zabaw, parkingi) to kwota 5 015 370 zł. Żłobek rozpoczyna swą działalność od października 2023 r. Opieką żłobkową objętych będzie 32 dzieci przez 10 godzin dziennie. Wszystkie dzieci z terenu naszej gminy zgłoszone podczas naboru zostały przyjęte do żłobka. W żłobku zatrudniliśmy dodatkowo 2 opiekunki ponad normy określone prawem aby zapewnić jak najlepszą opiekę nad dziećmi.

b) **Rozbudowa Ośrodka Wsparcia w Korniaktowie Południowym** – inwestycja rozpoczęta w 2022 r. , planowany termin zakończenia to koniec 2023 r. W ramach tej inwestycji istniejący budynek Ośrodka Wsparcia w Korniaktowie Południowym zostanie rozbudowany o dodatkowe skrzydło. Wykonane zostanie także zagospodarowanie terenu wokół budynku, tj.: powstanie tężnia solankowa, dróżki spacerowe, zieleni, altanka. W dobudowanym budynku powstanie 6 pokoi wraz z tarasami oraz

jeden pokój do opieki wytnioeniowej, a także pomieszczenia pomocnicze i świetlica dla pensjonariuszy i osób ich odwiedzających. Będą tam mogły okresowo przebywać osoby, które ze względu na stan zdrowia, niepełnosprawność potrzebują całodobowej opieki i wsparcia. Koszt inwestycji to: 3 773 541 zł.

c) **Budowa budynku Sali sportowej wraz z łącznikiem do budynku SP Nr 2 Korniactowie Północnym** – inwestycja rozpoczęta w 2022 r. Planowane zakończenie to koniec 2023 r. W ramach tej inwestycji powstanie sala sportowa o wymiarach 12x24 m wraz z zapleczem szatniowym oraz łącznikiem z budynkiem szkoły. Realizacja tej inwestycji znacząco poprawi warunki realizacji zajęć z wychowania fizycznego dla uczniów SP Nr 2 w Korniactowie Północnym, a także stworzy szersze możliwości aktywności fizycznej dla młodzieży i dorosłych mieszkańców tej miejscowości. Koszt wykonania tej inwestycji to kwota 4 266 000 zł.

d) **Rozbudowa Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Białobrzegach** . Zadanie rozpoczęto na początku 2023 r. z terminem zakończenia w czerwcu 2024 r. W ramach tej inwestycji powstanie wodny plac zabaw dla dzieci wraz z budynkiem, w którym mieścić się będą niezbędne urządzenia techniczne oraz zaplecze sanitarno – szatniowe. W drugim budynku powstaną: 4 – torowa kręgielnia, sala zabaw dla dzieci, ścianki wspinaczkowe dla dzieci i dorosłych, zaplecze sanitarno-szatniowe. Elementem tej inwestycji jest także zagospodarowanie terenu, zieleń i parkingi. Całkowity koszt realizacji tego zadania to kwota 13 570 000 zł.

e) **Budowa drogi gminnej w miejscowości Budy Łańcuckie.** Wykonane zostanie około. 966 m nowej drogi tj. w tzw. „nowym śladzie” w miejscowości Budy Łańcuckie. Przedmiotowa droga budowana jest w systemie „zaprojektuj i wybuduj”. Planowany termin zakończenia inwestycji to styczeń 2024 r. Koszt zadania to kwota 2 402 000 . Droga ta po oddaniu jej do użytku znacząco

poprawi połączenie komunikacyjne z drogą powiatową mieszkańców tej części sołectwa Budy Łańcuckie (lewa).

Całkowity koszt tych 5 inwestycji opisanych powyżej tj. w punkcie 2 od ppkt a do ppkt e wynosi 26 589 000 zł, z czego pozyskane przez gminę środki zewnętrzne pochodzące z Rządowego Funduszu Polski Ład Fundusz Inwestycji Strategicznych to kwota 18 878 751 zł, zaś środki budżetu gminy to kwota 7 710 249 zł. Bardzo duże środki finansowe pozyskane przez gminę z Funduszu Polski Ład pozwoliły nam na rozpoczęcie i realizację tych 5 inwestycji – nigdy w historii gminy nie realizowaliśmy w tak krótkim czasie inwestycji w takiej dużej skali. Oczywiście we wszystkich tych inwestycjach niezbędny był także wkład własny gminy, na który mogliśmy sobie pozwolić dzięki dobrej sytuacji finansowej naszej gminy, spowodowanej m.in. brakiem zadłużenia. Inwestycje te pozwolą nam na realizację naszych kolejnych celów społecznych w zakresie opieki nad dzieckiem do 3 lat, ludźmi starszymi, chorymi i niepełnosprawnymi, stworzenie nowej oferty w zakresie rekreacji, spędzania czasu wolnego. To wszystko z pewnością wpłynie na budowę pozytywnego wizerunku i marki naszej gminy w regionie oraz przyczyni się do dalszego zwiększenia naszej atrakcyjności osadniczej i inwestycyjnej.

3. **Remont budynku Zakładu Gospodarki Komunalnej w Białobrzegach** – realizację zadania rozpoczęto w 2023 r. W ramach tego zadania wykonany zostanie remont generalny budynku, który powstał w latach dziewięćdziesiątych, wraz z wykonaniem nowego dachu, dociepleniem, izolacją fundamentów, garażami, parkingiem, ogrodzeniem oraz instalacją fotowoltaiczną. W zasadzie ze starego budynku zostają tylko ściany ze stropem. Tak szeroki zakres prac jest przyczyną wysokich kosztów remontu, które wyniosą 1 596 436 zł. Po wykonaniu prac remontowych radykalnie poprawią się warunki pracy pracowników ZGK oraz estetyka budynku i otoczenia.

4. **Remont kotłowni w Szkole Podstawowej Nr 2 w Budach Łańcuckich** – stare piece c.o. zostaną wymienione na nowe piece kondensacyjne, energooszczędne, wykonane zostaną także inne roboty budowlane w pomieszczeniu kotłowni. Koszt zadania to kwota 96 444 zł.

5. **Przebudowa mostu na rzece Sawa w ciągu drogi powiatowej Nr 1 520 R Dąbrówki – Wola Dalsza – Głuchów** – w ramach zadania realizowana jest przebudowa starego mostu na rzece Sawa w miejscowości Wola Dalsza, dzięki czemu zniesione zostaną ograniczenia nośności do 10 t oraz zwężenie jezdni w obrębie mostu. Prace zostaną zakończone do końca tego roku. Koszt zadania to kwota 2 139 000 zł, z czego środki z dotacji to kwota 888 890 zł, zaś pozostałe fundusze to środki Powiatu Łańcuckiego 625 109 zł i Gminy Białobrzegi 625 106 zł. Realizacja tej inwestycji kończy proces przebudowy mostów w ciągu dróg powiatowych na terenie naszej gminy.

6. **Budowa kładki dla pieszych w Woli Dalszej** – w miejsce starej, bardzo zniszczonej kładki dla pieszych i rowerzystów w obrębie Starego Wisłoczyska w Woli Dalszej została wybudowana nowa kładka oraz dojścia do kładki, dokonano także uporządkowania terenu. Z nowoczesnego, bezpiecznego przejścia korzystają mieszkańcy Woli Dalszej, Łańcuta (Podzwierzyniec), Woli Małej a także innych miejscowości Powiatu Łańcuckiego. Stąd też koszty budowy kładki, które wyniosły kwotę 522 419 zł, pokryły w równych częściach Gminy: Białobrzegi, Czarna, Miasto Łańcut oraz Powiat Łańcucki. Za cały proces realizacji zadania oraz jego finansowanie odpowiedzialna była Gmina Białobrzegi, która przyjęła także na siebie obowiązek utrzymania kładki w przyszłości. W imieniu Gminy Białobrzegi dziękuję wszystkim wymienionym samorządom za zgodną współpracę przy realizacji tej inwestycji.

7. **Montaż klimatyzacji w budynku Urzędu Gminy oraz Publicznego Przedszkola w Białobrzegach** – koszt wykonanych

prac to kwota 101 362 zł budynek Urzędu Gminy oraz 125 030 zł budynek Przedszkola.

8. **Montaż fotowoltaiki na budynku Urzędu Gminy, Publicznego Przedszkola w Białobrzegach oraz budynku Fitness Park w obrębie Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji** – zamontowano ogniwa fotowoltaiczne, aby obniżyć zużycie prądu, a tym samym obniżyć koszty utrzymania tych budynków. Koszty montażu fotowoltaiki to: Przedszkole w Białobrzegach 103 906 zł, Urząd Gminy 51 886 zł, GOSiR 104 101 zł.

9. **Remont placów zabaw na terenie gminy** – w ramach prac remontowych planuje się wymianę zniszczonych elementów urządzeń oraz malowanie urządzeń na placach zabaw. Przewidywany koszt wykonania tych prac to kwota ok. 58 300 zł.

10. **Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Białobrzegach** – w ramach zadania wykonana zostanie nowa nawierzchnia kamienna, wraz ze stosowną podbudową na drodze o nawierzchni gruntowej długości 824 mb w miejscowości Białobrzegi. Koszt zadania to kwota 216 760 zł, z czego dotacja z Urzędu Marszałkowskiego to kwota 90 000 zł reszta to środki budżetu gminy.

11. **Wykonanie nawierzchni kamiennych dróg wewnętrznych na terenie gminy** – w ramach tego zadania wykonamy nowe nawierzchnie kamienne, na drogach o nawierzchni gruntowej, które prowadzą do pojedynczych budynków mieszkalnych. W ramach tego zadania wykonanych zostanie 2,5 km dróg kamiennych poprawiając znacząco jakość życia osób, których pojedyncze domy zlokalizowane są dość daleko od nawierzchni asfaltowej. Koszt zadania to kwota 475 575 zł.

12. **Przebudowa dróg wewnętrznych na terenie gminy** – w ramach tego zadania wykonaliśmy 3,45 km nawierzchni asfaltowej na podbudowie kamiennej na drogach będących

własnością gminy w kilku miejscowościach naszej gminy. Wydaliśmy na ten cel kwotę 1 319 543 zł z budżetu gminy.

Po realizacji tego zadania na terenie naszej gminy drogi dojazdowe do zamieszkałych, przynajmniej kilku gospodarstw domowych posiadają nawierzchnię asfaltową.

13. **Wykonanie remontów częściowych dróg** – w ramach tego zadania wykonano remonty częściowe dróg poprzez nakrapianie smołą z grysem, tak aby załatać małe dziury oraz zamknąć spękania. Wydano na ten cel kwotę 139 535 zł.

14. **Wykonanie projektów oświetlenia ulicznego** – projektujemy kolejne odcinki oświetlenia ulicznego przy drogach asfaltowych będących własnością gminy na długości ok. 2,25 km. Realizacja zadania nastąpi po uzyskaniu wymaganych zgód i pozwoleń, co nastąpi prawdopodobnie w I kwartale 2024. Koszt zadania to kwota 60 000 zł.

Wszystkie wymienione wyżej prace wykonane w 2023 r. zostaną sfinansowane ze środków własnych gminy i środków pomocowych bez kredytów i pożyczek.

Informacja na temat działalności Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji i Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa w Białobrzegach w 2023 r.

I. Najważniejsze działania podejmowane i realizowane przez Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Białobrzegach

1) **Białobrzaska Liga squasha** - I edycja 2022/2023 (jesień - zima).

2) **Impreza saunowa dla dzieci** - 2 seanse w saunie suchej z obniżoną temperaturą. Ceremonie saunowe z Panią Saunamistrzynią (luty).

3) **Działalność sezonowego lodowiska**. Sezon 2022/2023 (grudzień 2022 – luty 2023).

4) **Wieczory saunowe** – organizujemy m.in. wieczory saunowe z okazji Dnia Kobiet, Walentynek oraz comiesięczne wieczory tematyczne z saunamistrzem.

5) **Kobiety na spacer** – w jej trakcie kobiety, ceniące aktywny sposób spędzania wolnego czasu przeszły zieloną trasą Białobrzeskiego Parku Nordic Walking (marzec).

6) **Warsztaty żywieniowe** - Podczas spotkania uczestnicy dowiedzieli się jak duży wpływ mają ćwiczenia w połączeniu z prawidłowym sposobem odżywiania na nasze zdrowie i samopoczucie (marzec).

7) **Niedzielnny speed slalom na skateparku** - zawody dla dzieci oraz pokaz jazdy przez instruktorów Szkołki Rolkowej Wodzu z Rzeszowa (maj).

8) **Przedszkolada** - celem imprezy organizowanej corocznie przez GOSiR jest propagowanie wśród dzieci zdrowego stylu życia, rozwijanie sprawności fizycznej jak również umiejętności współpracy i współdziałania w zespole. W wydarzeniu uczestniczą wszystkie oddziały przedszkole z Gminy Białobrzegi. W tym roku uczestniczyło około 300 dzieci (czerwiec).

9) **Dzień Dziecka z superbohaterami** - coroczna impreza dla rodzin z dziećmi. W tym roku m. in. dmuchańce, pokazy strażackie, występy grup dziecięcych działających przy GOSiR (Iskierka, karate oraz akrobatyka sportowa) (czerwiec). Impreza cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem dzieci z terenu gminy, a także z gmin sąsiednich.

10) **GOSiR Open** - to cykl pięciu turniejów tenisowych rozgrywanych na dwóch kortach tenisowych przez okres trzech miesięcy (lipiec - wrzesień).

11) **Wakacyjna półkolonia sportowo - artystyczna**. Celem organizacji półkolonii było zapewnienie dzieciom ciekawego, aktywnego i bezpiecznego wypoczynku przez okres dwóch tygodni lipca – 8 – godzin dziennie. W półkolonii uczestniczyło 58 dzieci

z terenu całej gminy. Dzieci podczas półkolonii otrzymały również 2 posiłki. Koszty półkolonii po połowie pokryli rodzice i Gmina Białobrzegi, która wydała na ten cel kwotę 16 477 zł.

12) **Wakacje z GOSiR** - we wszystkie sierpniowe środy i piątki realizowane były spotkania dla dzieci. Na turnusie były prowadzone zajęcia z instruktorem tenisa ziemnego oraz piłki nożnej, trenerem personalnym w siłowni, instruktorem piłki siatkowej. Dzieci poznały podstawy lekkoatletyki. Był też czas na gry i zabawy z instruktorami GOSiR. (sierpień).

13) **Tenis dla najmłodszych** - zajęcia z tenisa ziemnego dla dzieci z Gminy Białobrzegi jak i dorosłych prowadzone były we wszystkie środy od czerwca do września. W tenisa uczyli się grać również dorośli po wcześniejszym umówieniu się z instruktorem.

14) **Kurs nauki jazdy na rolkach prowadzony w okresie wakacyjnym** - czwarta edycja kursu podczas którego dzieci zdobywają praktyczne umiejętności w tej aktywności ruchowej pod okiem instruktora (lipiec - sierpień).

15) **Zawody rolkowe dla dzieci** - konkurencje przejazdowe z podziałem na kategorie wiekowe. m.in. tor przeszkód, przejazd pod tyczką (sierpień).

16) **Turniej siatkówki plażowej MIKSTY** - celem turnieju jest popularyzacja dyscypliny oraz aktywne spędzenie wolnego czasu (sierpień).

17) **Sierpniowe piątki** - spotkania z trenerem personalnym na siłowniach zewnętrznych zlokalizowanych na terenie Gminy Białobrzegi. Cel aktywizacja dorosłych oraz seniorów do aktywnego spędzania wolnego czasu. Zapoznanie się z zasadami korzystania z takich obiektów. Treningi ogólnorozwojowe (sierpień).

18) **Międzypokoleniowy marsz Nordic Walking oraz Mistrzostwa Gminy Białobrzegi**. Impreza coroczna dla wszystkich miłośników spacerów na świeżym powietrzu dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów z nagrodami (wrzesień).

19) **SuperLiga6 Białobrzegi** - turniej piłkarski na Orliku przy GOSiR (wrzesień - listopad).

20) **Dziecięca Białobrzaska Liga Mistrzów w piłce nożnej** – I edycja, Planowane rozpoczęcie rozgrywek październik 2023 r.

21) **Zawody w wyciskaniu sztangi leżąc/trójbój siłowy** - zawody promujące sporty siłowe i kulturę fizyczną (listopad).

22) **Białobrzaska Liga Squasha** - 2 edycja 2023/2024 (jesień - zima).

23) **Rozpoczęcie pracy sezonowego lodowiska.** Sezon 2023/2024 (grudzień 2023 - luty 2024).

II. Najważniejsze działania podejmowane i realizowane przez Gminny Ośrodek Kultury i Czytelnictwa w Białobrzegach

1) *Ferie Zimowe z GOKiCz, zajęcia dla dzieci z terenu gm. Białobrzegi, 16-21.01.2023 r.*

2) *„Spotkania z Kulturą”- cykl wydarzeń organizowanych raz w miesiącu dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych z terenu naszej gminy, w ramach którego odbywały się różne formy aktywności kulturalnej.*

3) *Święto Kobiet w Gminie Białobrzegi- cykl wydarzeń skierowanych do Pań stworzony we współpracy z GOSiR w Białobrzegach.*

4) *Utworzenie nowej formacji tanecznej tańca współczesnego w miejscowości Wola Dalsza.*

5) *Utworzenie Chóru Dziecięcego przy GOKiCz w Białobrzegach.*

6) *Udział w organizacji kolejnej edycji wznowionego po pandemii święta p. „Tak jadal, tak pijali i tak sobie tańcowali” w Budach Łańcuckich (prawa).*

7) *Powstanie Klubu Miłośników Książki w Bibliotece GOKiCz w Białobrzegach.*

8) *Udział w organizacji Majówki Strażackiej we współpracy z OSP i MDP w Białobrzegach.*

9) Przygotowanie cyklu spotkań poświęconych pogłębianiu relacji „mama-dziecko”: (Ty)Dzień Mamy w GOKiCz.

10) Włączenie się bibliotek GOKiCz w Ogólnopolski Tydzień Bibliotek.

11) Organizacja gminnego Dnia Dziecka we współpracy z Gminą oraz GOSiR w Białobrzegach.

12) Organizacja wypoczynku w formie półkolonii artystyczno-sportowej. Dzieci wypoczywały w dwóch turnusach (I turnus: 3-7.07.2023, II turnus: 10-14.07.2023). W wypoczynku łącznie wzięło udział 58 dzieci z terenu naszej gminy.

13) Współorganizacja Pikniku Rodzinnego pod hasłem „Powitanie Wakacji” w Woli Dalszej oraz Pikniku Rodzinnego w Korniaktowie Płd.

14) Rozgrywki LEGO CHALLENGE skierowane do ojców i dzieci z terenu naszej gminy.

15) Oferta zajęć wakacyjnych dla dzieci pod nazwą. „Sierpniowa Przygoda” Dzieci uczestniczyły w kursie rysunku, warsztatach kulinarnych prowadzonych przez lokalne KGW. Odbył się również wyjazd na wycieczkę do Pstrągowej.

16) Udział w organizacji Dożynek Gminnych w miejscowości Dębina.

17) Udział w organizacji IX edycji Święta Dyni w Korniaktowie Płd.

18) Akcja Narodowe Czytanie, które w tym roku było zorganizowane w Domu Kultury w Woli Dalszej.

19) Święto Niepodległości (listopad).

20) II Jarmark Bożonarodzeniowy (grudzień).

Powyższe działania są jedynie częścią wydarzeń mających miejsce w GOKiCz w ostatnich miesiącach. W celu zaczerpnięcia większej ilości informacji o działalności, odsyłamy do strony internetowej i Facebooka (gokicz.eu, facebook.com/gokicz/).

W najbliższym czasie ukaże się oferta zajęć stałych prowadzonych w GOKiCz od października 2023 do czerwca 2024, dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Białobrzegi. Pragniemy także poinformować o otrzymaniu grantu Fundacji Orlen na projekt „Akcja Aktyw@cja 60+”, którego środki w całości będą przeznaczone na aktywizację i włączenie do działań na rzecz lokalnej społeczności osób w wieku okołoemerytalnym poprzez działania z dziedziny kultury, sportu, rekreacji i cyfryzacji.

Sprawy różne.

1) Po raz kolejny apelujemy do właścicieli nieruchomości położonych przy drogach i chodnikach aby przycięli gałęzie drzew i krzewów rosnących na ich posesjach, które utrudniają przejazd samochodów czy też poruszanie się pieszych.

2) W związku z coraz częściej pojawiającymi się sygnałami dotyczącymi podejrzeń nieprawidłowości w użytkowaniu źródeł ciepła, przypominamy, że od 1 czerwca 2018 r. na terenie woj. podkarpackiego obowiązuje tzw. uchwała antysmogowa, która nakłada obowiązek wymiany starych kotłów c.o. Ponadto pamiętajmy, że piec to nie śmietnik. Spalajmy w swoich piecach wyłącznie materiał opałowy dobrej jakości oraz eksploatujmy je zgodnie z przepisami prawa, co przyczyni się do poprawy stanu naszego środowiska.

*Biuletyn Informacyjny redaguje:
Wójt Gminy Białobrzegi – mgr inż. Franciszek Masłoń*